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Średniowieczne atrakcje przy drzewickim zamku 
10.09.2024

Mnóstwo różnorodnych atrakcji w średniowiecznym klimacie, wyjątkowy
anturaż monumentalnej warowni, piękna pogoda oraz tłumy zwiedzających
– tak można podsumować przebieg tegorocznej edycji Pikniku Rycerskiego
przy gotycko-renesansowym zamku w Drzewicy.

Impreza ukazująca rzemiosło, zwyczaje i kulturę średniowiecznej Polski została
zorganizowana przez Gminę Drzewica, Koło Gospodyń Miejskich „Drzewiczanki”,
Fundację Czarna Kura oraz Regionalne Centrum Kultury w Drzewicy. Odbyła się w
niedzielę, 8 września 2024 roku, gromadząc wyjątkowo liczne grono uczestników –
zarówno mieszkańców Gminy Drzewica, jak i gości.

Program popołudnia okazał się bardzo ciekawy. Na zgromadzonych wokół potężnej
warowni czekała moc atrakcji opracowanych przez Fundację Czarna Kura i KGM
„Drzewiczanki”.
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Ubrani w średniowieczne stroje pasjonaci z Kasztelanii Inowłodzkiej oraz innych grup
rekonstruktorskich z różnych zakątków Polski prowadzili interesujące warsztaty
edukacyjne - wikliniarskie, kowalskie, garncarskie czy tkackie. Można było zgłębić
tajniki ziołolecznictwa i alchemii, a także popróbować średniowiecznej kuchni, w tym
podpłomyków i złocistego trunku  ważonego na podstawie XV-wiecznych receptur.

O pyszny poczęstunek postarało się KGM „Drzewiczanki”. Serwowane przez miejskie
gospodynie danie główne - polewka rozmarynowa z figatelami – oraz podpłomyki,
regionalne przysmaki i wypieki rozchodziły się jak świeże bułeczki.

W kramie edukacyjnym „łaźnia” prezentowano ceramikę oraz akcesoria łaziebne i
barberskie, które w czasach średniowiecza pozwalały utrzymać higienę. Z kolei w
namiocie złotnika kasztelan prowadził warsztat metaloplastyczny, demonstrując
urządzenia jubilerskie, przy pomocy których wykuwano średniowieczną biżuterię.

Jak zawsze ogromnym zainteresowaniem cieszyły się efektowne walki rycerzy. W
czasie odpoczynku między pojedynkami wojownicy prezentowali elementy swojego
uzbrojenia.

Nie zabrakło pokazów narzędzi oraz wyrobów kuśnierskich i kaletniczych. Długa
kolejka ustawiała się obok stanowiska kusznika i toru łuczniczego, gdzie śmiałkowie
mogli postrzelać z łuku do słomianki.

Organizatorzy przygotowali dwa turnieje dla widzów. Pierwszy - "Bieg przez
średniowiecze" - dedykowany był przedstawicielkom płci pięknej. W drugim -
ciskaniu kamienia - wystartowali nie tylko mężczyźni, ale i białogłowy. W strefie
dziecięcej najmłodsi toczyli zażarte pojedynki na piankowe miecze.

Jedną z największych atrakcji stanowił zamkowy dziedziniec, który został
udostępniony wszystkim zwiedzającym. Z roli przewodnika świetnie wywiązała się
Barbara Oliwa z KGM „Drzewiczanki”, która oprowadzała wycieczki wspólnie ze
Zdzisławem Domańskim, prezentując historię zamku i naszego miasta.

Również na dziedzińcu po raz pierwszy usytuowano scenę dla artystów. Występy w
tej wyjątkowej scenerii zainaugurowały panie z KGM „Drzewiczanki”. Nasze artystki –
przygotowane do pokazów przez Martę Szymańską z RCK - oczarowały publikę
inscenizacją słowno-muzyczną pt. "Legendy drzewickiego zamku" oraz pięknym
wykonaniem tańca chodzonego.



Puentę pikniku stanowiło zaś przedstawienie teatralne dla dzieci i dorosłych pn. "Co
się starej szafie śni" w reż. Remigiusza Cabana. Artyści z "Teatru na zamku"
otrzymali gromkie brawa od widzów oraz oficjalne podziękowania od Zastępcy
Burmistrza Drzewicy Dominika Niemirskiego.

Niezwykle udany piknik zakończyły walki rycerskie przy świetle pochodni oraz sesje
fotograficzne na tle drzewickiej warowni.
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